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1. Bilanci i shogerise tregtare." PENTA OIL" SHPK ,i dates 31.12.2014

Ref 2014 2013
SK
AKTIVET
I |AKTIVET AFATSHKURTERA
1. [Aktive monetare 4,097,522 2,364,749
2. |Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtime
(i) | Derivativet
(ii |Aktivet e mbajtura per tregtim
Totali
3. |Aktive te tjera financiare afatshkurtra.
(i) |Llogari/Kerkesa te Arketueshme. 1,193,480 2,745,820
(ii |Llogari/Kerkesa te tjera te arket. T KREDITORE, TF 792,744 776,002
(iii) | Instrumenete te tiera borxhi
(iv) | Investime te tjera financiare
Totali 3 1,986,224 3,521,822
4. |Inventari
(i) | Lendet e para 0 0
(ii | Prodhim ne proces
(iii)] Produkte te gatshme
(iv) | Malira per rishitje 200,099 137,645
(v) | Parapagesat per furnizime.
Totali 4 200,099 137,645
5. [Aktivet biologjike afatshkurtra
6. |Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
7. [Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 0 0
TOTAL I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 6,283,845 6,024,216
II |AKTIVET AFATGJATA
1. |Investimet financiare afatgjata
(i) |Pjesmarje te tiera ne njesi te kontrolluara
(ii | Aksione dhe investime te tjera ne pjesemartje
(iii) | Aksione dhe letra te tjera me vlere.
(iv) | Llogari/ Kerkesa te arketueshme afatgjata
Totali 1
2. |Aktivet afatgjata materiale
(i) [Toka
(ii | Ndertesa 4,413,838 4,413,838
(iii)| Makineri dhe paisje (mjete transporti) 700,539 700,539
(iv) | Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl. Kontab) 3,589,019 3,589,019
Totali 2 8,703,396] 8,703,396
3 |Aktivet Biologjike afatgjata
4. |Aktivet afatgjata jomateriale
(i) | Emriimire
(i1 | Shpenzimet e zhvillimit
(iii) | Aktive te tiera afatgjata jomateriale
Totali 4
5. |Kapital aksionar j uar
6. |Aktive te twpﬁf ;5'\7 N
/ 8,703,396] 8,703,396
14,987.,241| 14,727,612




DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIMET AFATSHKURTERA

[u—y

Derivativet

Huamarrjet

(@)

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

(ii

Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

(i)

Bono te konvertueshme

Totali 2

Huate dhe parapagimet

@

Te pagueshme ndaj furnitoreve

2,276,076

2,207,988

(ii

Te pagueshme ndaj punonjesve

875,667

641,235

(i)

Detyrime tatimore

6,138

14,507

(iv)

Hua te tjera

753,144

753,144

™

Parapagimet e arketuara

Totali 3

3,911,025

3,616,874

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

TOTALI I DETYR.AFATSHKURTRA (1)

3,911,025

3,616,874

1

DETYRIMET AFATGJATA

Huat afatgjata

@)

Hua,bono dhe detyrime nga qiraja financiare

(ii

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrije te tjera afatgjata

9,550,914

9,550,914

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

TOTALI I PASIVEVE AFATGJATA (1I)

9,550,914

9,550,914

KAPITALI

Aksionet e pakices ( perdoret vetem ne pasqyrat financiare te

konsoliduara )

Kapitali ge i perket aksionareve te shogerise meme
(perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar

200,000

200,000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit ( negative )

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

IR N | & |W

Fitimet e pashperndara

1,359,824

1,059,683

10

Fitimi (humbja ) e vitit financiar

-34,522

300,141

TOTALI I KAPITALIT (1II)

1,525,302

1,559,824

14,987,241

14,727,612

TOTALI I PASIVEVE] KAPITALIT ( LILIII)




2/1 Pasqyra e te ardhurave e Shpenzimeve- klasifikimi i shpenzimeve sipas natyres

PENTA OIL SHPK L06319202R 2014 2013
1 Shitje neto 371,112 17,491,127
2 Te ardhura te tjera ( nga veprimtarite e shfrytezimit ) 0 335,000
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe te punes ne proces(

pakesimet njihen si shpenzime dhe rritjet si pakesim I shpenzimeve ( shpenzime negative)
4 Puna e kryer nga njesia ekonomike e raportuese per gellimet e veta dhe e

kapitalizuar.
5 Mallrat,lendet e para dhe sherbimet -92,546|-15,809,176
6 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit. -5,000 -402,352
7 Shpenzime te personelit

Pagat -264,000( -582,000

Shpenzime shpenzimet e sigurimeve shogerore -44,088 -97,194

Shpenzimet dhe pensionet
8 Renia ne vlere (zhveleresimi) dhe amortizimi. 0] -601915
9 Fitimi ( humbja) nga veprimtarite e shhfrytezimit -34,522 333,490
10 |Te ardhurat dhe shpenzime nga njesit e kontrolluara
11 |Te ardhruat dhe shpenzimet nga pjesemarrjet.
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet te tjera financiare.

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera financiare afatgjata

Te ardhurat dhe shpenzimet nga ineresi.

Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare. 0 0
13 |Fitimi ( humbja) para tatimit. -34,522 333,490
14 |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin. 0 33,349
15 |Fitimi ( humbja) neto e vitit financiar -34,522 300,141

0 0

pjesa e fitimit net sioneret e shogerise meme
pjesa e fitimj#fet gicheret e pakices
A .

A




| ( b) Sipas metodes indirekte

PENTA OIL SHPK L06319202R

2014 2013

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi paraja tatimit -34,521 333,490
Rregullime per :

Amortizimin 0 601,915

Fitime / Humbje nga kembime valutore

Te ardhura nga investimet

Shpezime per interesa 0 0
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga 1,535,598 7,767,309
Aktiviteti ,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera.
Rritje / renie ne tepricen inventarit -62,454 243,590
Rrenie / renie ne tepr.e detyrimeve,per t’u paguar nga aktiviteti 294,151 -7,835,185
Parate e perfatuara nga aktivitett 0 129,234
Interesi i papaguar 0 -33,349
Tatimfitimi i paguar 1,732,774 1,207,004
Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit
Fluksi i parave nga veprimtarte investuese
Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhura nga shitja e paisjeve 0 210,120
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuara
Paraja neto,e perdorur ne aktivitetet investuese 0 210,120
Fluksi i parave nga aktivitete financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrja afatgjata 0 0
Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Dividende te paguar
Paraja neto e perdorur ne veprimtarite financiare 0 0
Rritja / renia neto e mjeteve monetare 1,732,774 1,417,124
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 2,364,749 947,625
Mjetet monetare-ne fund te periudhes kontabel 4,097,523 2,364,749

A A 4,097,522
1< A N\ 1
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Shoqeria PENTA OIL SHPK
NIPTI L06319202R

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014

- . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi| Sasia 01/3)1/2314 Shtesa | Pakesime 31/12’,2314
1 Toka 0
2 Ndertime 4,413,838 4,413,838
3 Makineri,paisje 5,104,748 5,104,748
4 Mjete transporti 1,063,334 0 0} 1,063,334
5 kompjuterike 315,000 315,000
1 Zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 10,896,920 0 0110,896,920
Amortizimi A.A.Materiale 2014
I . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi| Sasia 01/61/2:)14 Shtesa | Pakesime 31/12]2514
1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 0
3 Makineri,paisje,vegia 1,717,329 1,717,329
4 Mijete transporti 362,795 362,795
5 kompjuterike 113,400 113,400
1 Zyre
2 0
3 0
4 0
TOTALI 2,193,524 0 0] 2,193,524
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
o . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi| Sasia 01/01/2014 Shtesa | Pakesime 31/12/2014
1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 4,413,838 0| 4,413,838
3 Makineri,paisje vegla 3,387,419 0| 3,387,419
4 Mijete transporti 700,539 0 700,539
5 kompjuterike 201,600 0 201,600
1 Zyre 0 0
2 0 0
3 0
4 0
TOTALI 8,703,396




